

平成29年度 政務活動費収支報告書

平成30年4月30日

釧路市議会議長 渡辺 慶蔵 様

会派名 市政進クラブ

代表者名 松永 征明



釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

1 収入 政務活動費 1,920,000円

2 支出

種 目	金 額	備考 (主たる支出の内訳)
調査研究費	856,999円	
研修費	0円	
広報費	0円	
広聴費	0円	
要請・陳情活動費	28,000円	
会議費	0円	
資料作成費	0円	
資料購入費	91,259円	
人件費	0円	
事務費	371,608円	
合 計	1,347,866円	

3 収入支出差引残額 572,134円

備考 会派無所属議員にあつては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

平成29年度 政務活動費出納簿

(会派名等) 市政進クラブ

(様式9)

(交付額) 1,920,000円 (平成29年4月3日交付)

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
1	4月5日	資料購入費	書籍「議員ナビプラス29年4月号～30年3月号」購入費	19,440円	1,900,560円
2	4月8日	事務費	コピー用紙購入	3,700円	1,896,860円
3	4月10日	調査研究費	行政視察 沖縄県那覇市・石垣市	477,940円	1,418,920円
4	4月14日	資料購入費	書籍4冊購入	4,536円	1,414,384円
5	4月14日	事務費	インクカートリッジ購入	1,077円	1,413,307円
6	4月14日	資料購入費	書籍「財界さっぽろ29年4月号～30年3月号」購入費	9,000円	1,404,307円
7	4月21日	事務費	コピー用紙購入	3,700円	1,400,607円
8	4月28日	資料購入費	書籍「月刊ガバナンス29年4月号～30年3月号」購入費	12,312円	1,388,295円
9	5月1日	事務費	インターネット通信費	5,616円	1,382,679円
10	5月31日	事務費	インターネット通信費	5,616円	1,377,063円
11	6月5日	事務費	パソコンリース料	4,276円	1,372,787円
12	6月6日	事務費	コピー用紙購入	500円	1,372,287円
13	6月12日	事務費	コピー用紙購入	1,644円	1,370,643円
14	6月27日	事務費	コピー用紙購入	3,700円	1,366,943円
15	6月30日	事務費	インターネット通信費	5,616円	1,361,327円
16	7月6日	事務費	コピー用紙購入	3,700円	1,357,627円
17	7月12日	事務費	コピー用紙購入	2,470円	1,355,157円
18	7月12日	事務費	パンチの刃購入	5,227円	1,349,930円
19	7月17日	調査研究費	行政視察及び「全国若手市議会議員の会研修会」参加	88,280円	1,261,650円
20	7月31日	事務費	インターネット通信費	5,616円	1,256,034円
21	8月4日	事務費	テープ剥がし購入	734円	1,255,300円
22	8月23日	事務費	コピー用紙購入	3,700円	1,251,600円
23	8月29日	事務費	コピー用紙購入	3,700円	1,247,900円
24	8月31日	資料購入費	書籍3冊購入	4,060円	1,243,840円
25	8月31日	事務費	インターネット通信費	5,616円	1,238,224円
26	9月7日	事務費	コピー用紙購入	1,000円	1,237,224円

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
27	9月12日	事務費	コピー用紙購入	2,000円	1,235,224円
28	9月13日	事務費	ファイル購入	1,588円	1,233,636円
29	9月15日	事務費	プリンターインク代	1,134円	1,232,502円
30	10月2日	事務費	インターネット通信費	5,616円	1,226,886円
31	10月12日	事務費	コピー用紙購入	3,700円	1,223,186円
32	10月23日	事務費	コピー用紙購入	3,700円	1,219,486円
33	10月31日	事務費	インターネット通信費	5,616円	1,213,870円
34	11月6日	事務費	インクカートリッジ購入	2,759円	1,211,111円
35	11月8日	調査研究費	「第79回全国都市問題会議」参加	96,654円	1,114,457円
36	11月13日	調査研究費	根室市行政視察	46,665円	1,067,792円
37	11月24日	事務費	コピー用紙購入	5,050円	1,062,742円
38	11月30日	事務費	インターネット通信費	5,616円	1,057,126円
39	11月30日	調査研究費	台湾視察	147,460円	909,666円
40	12月19日	資料購入費	書籍「JR北海道の危機」購入	979円	908,687円
41	12月22日	事務費	コピー用紙購入	3,700円	904,987円
42	12月25日	事務費	紙代	851円	904,136円
43	12月26日	事務費	事務用品費	6,020円	898,116円
44	1月4日	事務費	インターネット通信費	5,616円	892,500円
45	1月8日	事務費	コピー用紙購入	10,100円	882,400円
46	1月29日	事務費	エプソンインク代	1,150円	881,250円
47	1月31日	事務費	インターネット通信費	5,616円	875,634円
48	2月1日	資料購入費	書籍「日本再興戦略」購入	1,512円	874,122円
49	2月13日	要請・陳情活動費	道東観光プロモーション等	28,000円	846,122円
50	2月15日	事務費	FAXインクリボン代	2,910円	843,212円
51	2月16日	事務費	コピー用紙購入	3,700円	839,512円
52	2月23日	資料購入費	書籍「ドイツ縮小時代の都市デザイン」	2,808円	836,704円
53	2月28日	事務費	インク・事務用品購入費	40,413円	796,291円
54	2月28日	事務費	インターネット通信費	5,616円	790,675円
55	3月18日	事務費	プリンタートナー購入	11,624円	779,051円

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
56	3月22日	事務費	インク代	1,296円	777,755円
57	3月22日	資料購入費	書籍「日本経済2.0」購入	1,404円	776,351円
58	3月22日	資料購入費	農家の友 購読料	10,968円	765,383円
59	3月26日	資料購入費	農業新聞 購読料	24,240円	741,143円
60	3月29日	事務費	椅子・テーブル購入	157,680円	583,463円
61	3月30日	事務費	エプソンインク代	1,200円	582,263円
62	3月31日	事務費	ウイルスソフトライセンス契約料	4,513円	577,750円
63	4月2日	事務費	インターネット通信費	5,616円	572,134円